



1. januar 2015 - 31. december 2015

Østerskovgaard SP ApS

Årsrapport

CVR: 30735994

**Tornbjergvej 3
8350 Hundslund**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den: 24. maj 2016

Dirigent: Anders Moseholt



LMO.DK • 7015 4000

Søften, Viborg, Horsens, Silkeborg, Aars og Samsø.

Indhold

Påtegninger	3
Ledelsespåtegning	3
Erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2015 for:

Østerskovgaard SP ApS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling, resultat og pengestrømme.

Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Østerskovgaard, den 24.05 2016

Direktion

Anders Moseholt

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive landbrugsvirksomhed samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Usædvanlige forhold

Selskabet har tabt hele sin kapital. Kapitalen forventes reetableret ved egenindtjening indenfor de kommende 2-3 år eller ved kapitaltilførsel.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for regnskabsåret 01.01 2015 - 31.12 2015 udviser et resultat på kr. - 2.243.365, og virksomhedens balance pr. 31.12 2015 udviser en balancesum på kr. 3.156.287 og en egenkapital på kr. - 10.431.455.

Årets resultat anses for værende ikke tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets slutning ført en verserende retssag omkring mellemværende med debitor. Ledelsen forventer at få medhold i retssagen.

Udover førnævnte er der ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets slutning, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten for selskabet for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

GENERELT

Indregning

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

Andre driftsindtægter og – omkostninger

Andre driftsindtægter og – omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til vedligeholdelse, energi, forsikringer, administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. Desuden indregnes øvrige personaleomkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører

regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Finansielle anlægsaktiver

Værdipapirer måles til dagsværdi på balancedagen, såfremt de er børsnoterede, eller en anslået dagsværdi, såfremt de ikke er børsnoterede.

Varebeholdning

Varebeholdninger, der omfatter indkøbte råvarer til virksomhedens produktion. Indkøbte beholdninger værdiansættes til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Værdipapirer

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitut.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skattepligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til kr. 0.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

PENGESTRØMSOPGØRELSEN

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året samt likvider og træk på kassekredit ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet præsenteres indirekte med udgangspunkt i driftsresultat, reguleret for ikke - kontante driftsposter, ændring i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af anlægsaktiviteter.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter optagelse af og afdrag på langfristet gæld samt træk på kassekrediten.

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Bruttotab	-535.586	-416.064
1	Personaleomkostninger	-1.025.250	-35.044
	Driftsresultat	-1.560.836	-451.108
2	Finansielle indtægter	25.013	63.336
3	Finansielle omkostninger	-707.542	-312.903
	Årets resultat før skat	-2.243.365	-700.675
	Skat af årets resultat	-6	0
	Årets resultat	-2.243.371	-700.675
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	-2.243.371	-700.675
	Disponering i alt	-2.243.371	-700.675

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Aktiver		
4	Værdipapirer	1.270.274	1.258.595
	Finansielle anlægsaktiver	1.270.274	1.258.595
	Anlægsaktiver	1.270.274	1.258.595
	Råvarer og hjælpematerialer	143.002	441.718
	Varebeholdninger	143.002	441.718
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	1.318.183	760.903
	Andre tilgodehavender	180.486	661.877
	Tilgodehavende	1.498.669	1.422.780
	Værdipapirer	243.750	228.125
	Likvide beholdninger	592	598
	Omsætningsaktiver	1.886.013	2.093.221
	Aktiver	3.156.287	3.351.816

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overkurs ved emission	6.250	6.250
	Overført resultat	-10.562.705	-8.319.334
5	Egenkapital	-10.431.455	-8.188.084
	Pengeinstitutter	1.931.719	1.509.496
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	394.677	633.768
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	11.169.179	9.385.237
	Anden gæld	92.167	11.399
	Kortfristet gældsforpligtigelse	13.587.742	11.539.900
	Gældsforpligtigelser	13.587.742	11.539.900
	Passiver	3.156.287	3.351.816
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

	2015 kr.	2014 kr.
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	-997.560	-33.660
Andre omkostninger	-27.690	-1.384
Personaleomkostninger	-1.025.250	-35.044
2		
Finansielle indtægter		
Renteindtægter	13.334	211
Aktieudbytte	0	10.000
Realiseret gevinst/tab gæld	0	53.125
Urealiseret kursreg. finansaktiver	11.679	0
Finansielle indtægter	25.013	63.336
3		
Finansielle omkostninger		
Renteudgifter	-85.555	-55.008
Renteudgifter tilknyttet virksomhed	-167.320	-142.375
Realiseret gev./tab finansaktiver	-470.292	0
Kursændringer finansaktiver	15.625	-115.520
Finansielle omkostninger	-707.542	-312.903

	Stk.	Pris	2015 kr.	2014 kr.
4				
Finansielle anlægsaktiver				
Værdipapirer			1.270.274	1.258.595
Finansielle anlægsaktiver			1.270.274	1.258.595

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for opskrivning	Reserve indre værdis metode	Øvrige reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	125.000	6.250	0	0	0	-8.319.334	0	-8.188.084
Forslag til resultatdisponering		0	0	0	0	-2.243.371	0	-2.243.371
Ultimo	125.000	6.250	0	0	0	-10.562.705	0	-10.431.455

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

	2011	2012	2013	2014	2015
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital				125	125
Overkurs ved emission				6	6
Overført resultat				-8.319	-10.563
Egenkapital i alt				-8.188	-10.431

6 Eventualforpligtelser

Der er efter regnskabsårets slutning ført en verserende retssag omkring mellemværende med debitor. Ledelsen forventer at få medhold i retssagen.

7 Pantsætning og sikkerhedsstillelse

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.